

# Infomrace o poskytovatelích sociálních služeb za období od 2019-2022

12. 02. 2024 08:29

## Předmět žádosti:

**ět žádosti:** žadatel požadoval informace o poskytovatelích sociálních služeb registrovaných v České republice za období od 2019–2023. KÚ LK zaslal následující odpovědi.

1) U kolika poskytovatelů sociálních služeb registrovaných v České republice (a majících oprávnění k poskytování sociálních služeb) bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 v průběhu kontroly plnění registračních podmínek dle § 79 a 80 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách Krajským úřadem Libereckého kraje zjištěno, že poskytovatel sociálních služeb má sjednán (resp. mu byl povolen) splátkový kalendář s místně příslušným správcem daně ohledně placení alespoň některé daně?

## Odpověď:

V rámci kontroly registračních podmínek byl v daném období splátkový kalendář zjištěn u jednoho poskytovatele sociálních služeb.

2) U kolika poskytovatelů sociálních služeb registrovaných v České republice (a majících oprávnění k poskytování sociálních služeb) bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 v průběhu kontroly plnění registračních podmínek dle § 79 a 80 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách Krajským úřadem Libereckého kraje zjištěno, že poskytovatel sociálních služeb má sjednán (resp. mu byl povolen) splátkový kalendář s alespoň některou zdravotní pojišťovnou ohledně odvádění (placení) pojistného na zdravotní pojištění a/nebo ohledně hrazení penále na veřejné zdravotní pojištění?

## Odpověď:

V rámci kontroly registračních podmínek nebyl v daném období splátkový kalendář zjištěn u žádného poskytovatele sociálních služeb.

3) U kolika poskytovatelů sociálních služeb registrovaných v České republice (a majících oprávnění k poskytování sociálních služeb) bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 v průběhu kontroly plnění registračních podmínek dle § 79 a 80 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách Krajským úřadem Libereckého kraje zjištěno, že poskytovatel sociálních služeb má sjednán (resp. mu byl povolen) splátkový kalendář s místně příslušnou Okresní správou sociálního zabezpečení ohledně odvádění (placení) pojistného na sociální zabezpečení

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a/nebo ohledně hrazení penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti?

**Odpověď:**

V rámci kontroly registračních podmínek nebyl v daném období splátkový kalendář zjištěn u žádného poskytovatele sociálních služeb.

4) S kolika poskytovateli sociálních služeb bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 zahájeno z moci úřední Krajským úřadem Libereckého kraje řízení ve věci neplnění registračních podmínek v § 79 odst. 5 písm. j) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, z důvodu povolení placení alespoň některé daně ve splátkách (formou splátkového kalendáře) místně příslušným správcem daně? V kolika z takto zahájených řízení bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 vydáno Krajským úřadem Libereckého kraje rozhodnutí o zrušení registrace sociálních služeb v registru poskytovatelů sociálních služeb?

**Odpověď:**

V rámci kontroly registračních podmínek nebylo v daném období díky splátkovému kalendáři zahájeno řízení, a tedy ani rozhodnuto o zrušení registrace sociální služby.

5) S kolika poskytovateli sociálních služeb bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 zahájeno z moci úřední Krajským úřadem Libereckého kraje řízení ve věci neplnění registračních podmínek v § 79 odst. 5 písm. j) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, z důvodu povolení odvádění (placení) pojistného na zdravotní pojištění a/nebo z důvodu povolení hrazení penále na veřejné zdravotní pojištění ve splátkách (formou splátkového kalendáře) alespoň některou zdravotní pojišťovnou? V kolika z takto zahájených řízení bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 vydáno Krajským úřadem Libereckého kraje rozhodnutí o zrušení registrace sociálních služeb v registru poskytovatelů sociálních služeb?

**Odpověď:**

V rámci kontroly registračních podmínek nebylo v daném období díky splátkovému kalendáři zahájeno řízení, a tedy ani rozhodnuto o zrušení registrace sociální služby.

6) S kolika poskytovateli sociálních služeb bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 zahájeno z moci úřední Krajským úřadem Libereckého kraje řízení ve věci neplnění registračních podmínek v § 79 odst. 5 písm. j) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, z důvodu povolení odvádění (placení) pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a/nebo z důvodu povolení hrazení penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ve splátkách (formou splátkového kalendáře) místně příslušnou Okresní správou sociálního zabezpečení? V kolika z takto zahájených řízení bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 vydáno Krajským úřadem Libereckého kraje rozhodnutí o zrušení registrace sociálních služeb v registru poskytovatelů sociálních služeb?

**Odpověď:**

V rámci kontroly registračních podmínek nebylo v daném období díky splátkovému kalendáři zahájeno řízení, a tedy ani rozhodnuto o zrušení registrace sociální služby.